
 

АРТЕМОВСКАЯ РАЙОННАЯ 

     ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

30 июня 2021 г.                            № 12/71 

г. Артемовский 

 

 

Об определении времени для проведения агитационных публичных 

мероприятий в период подготовки и проведения выборов депутатов  

Думы Артемовского городского округа седьмого созыва, назначенных 

на 19 сентября 2021 года   

 

Руководствуясь статьей 53 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации»,  статьей  68  Избирательного кодекса Свердловской 

области, регулирующих порядок предоставления для проведения 

агитационных публичных мероприятий помещений, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности,  Артемовская районная  

территориальная  избирательная комиссия с полномочиями избирательной 

комиссии Артемовского городского округа  р е ш и л а: 

1. Установить время для предоставления помещений, находящихся 

в государственной или муниципальной собственности и пригодных для 

проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, 

зарегистрированным кандидатам на выборах депутатов Думы Артемовского 

городского округа седьмого созыва по их заявке для проведения встреч с 

избирателями этих зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц не 

более 2 (двух) часов в течение агитационного периода ежедневно (не 

позднее 16 сентября 2021 г.), не ранее 10.00 часов и не позднее 18.00 часов 

местного времени, по согласованию с собственником (владельцем) 



2 

 

помещений и с учетом основной деятельности государственных и 

муниципальных организаций. 

2. Согласовать представленный главой Артемовского городского 

округа перечень помещений для проведения агитационных публичных 

мероприятий в форме собраний, находящихся в муниципальной 

собственности и пригодных для проведения таких мероприятий 

(приложение №1). 

3. Собственникам, владельцам помещений, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, а также в 

собственности организации, имеющей на день официального опубликования 

решения о назначении выборов депутатов Думы Артемовского городского 

округа седьмого созыва (25 июня 2021 года)  в своем уставном (складочном) 

капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской 

Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую 

(превышающий) 30 процентов: 

3.1. Заявки на предоставление помещений для проведения встреч 

зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц с избирателями 

рассматривать в течение трех дней со дня их подачи; 

3.2. В случае предоставления помещения зарегистрированному 

кандидату не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, 

уведомить Артемовскую районную территориальную избирательную 

комиссию в письменной форме о факте предоставления помещения, об 

условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это 

помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода 

другим зарегистрированным кандидатам по прилагаемой к настоящему 

решению форме (приложение №2). 

4. Рекомендовать собственникам, владельцам помещений, 

определенных главой Артемовского городского округа пригодными для 

проведения встреч с избирателями, копии документов (заявок) на 



3 

 

предоставление помещений для агитационных публичных мероприятий до 

проведения таких мероприятий направлять в Артемовскую районную 

территориальную избирательную комиссию. 

5. Направить настоящее решение Администрации Артемовского 

городского округа, Управлению образования Артемовского городского 

округа, Управлению культуры Администрации Артемовского городского 

округа и разместить на сайте Артемовской  районной  территориальной 

избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя комиссии О.Н. Иващененко. 

  

Председатель  

Артемовской  районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

    

И.А.Ланцева 

     

Исполняющий обязанности  

секретаря Артемовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

    

А.В. Кислухина  

 



4 

 

Приложение № 1 

 к решению Артемовской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

от 30 июня 2021 г. № 12/71 

 

Перечень  

помещений для проведения агитационных публичных мероприятий 

 в форме собраний, находящихся в муниципальной собственности и 

пригодных для проведения таких мероприятий, на выборах депутатов 

Думы Артемовского городского округа седьмого созыва, назначенных 

на 19 сентября 2021 года 

 
№ 

п/п 

Номер 

одномандатного 

округа 

Помещение  Адрес 

1. 1. зрительный зал Муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры Дворец Культуры  

им. А.С. Попова 

г. Артемовский,  

пер. Заводской, 2 

2. 2. рекреация 1 этажа МАОУ 

«Лицей № 21»  

г. Артемовский,  

ул. Кронштадтская, 12 

3. 3. актовый зал МАОУ «СОШ №56» г. Артемовский,  

ул. Свободы, 82 

4. 4. актовый зал МАОУ «СОШ  №12» г. Артемовский,  

ул. Терешковой, 15 

5. 5. актовый зал МАОУ «СОШ № 12» г. Артемовский,  

ул. Терешковой, 15 

6. 6. актовый зал МАОУ «СОШ  №12» г. Артемовский,  

ул. Терешковой, 15 

7. 7. зрительный зал Муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры Городской центра 

досуга «Горняк» 

г. Артемовский,  

ул. Комсомольская, 2 

8. 8. зрительный зал Муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры Дворец культуры 

«Энергетик» 

г. Артемовский,  

пл. Советов, 6 

9. 9. малый зал МБОУ «СОШ № 6» г. Артемовский,  

ул. Чайковского, 2 

10. актовый зал МБОУ «СОШ №2» 

 

г. Артемовский,  

ул. Котовского, 4 

 

11. 10. актовый зал МБОУ «СОШ №2» 

 

г. Артемовский,  

ул. Котовского, 4 

 

12. 11. актовый зал МБОУ «СОШ №3» г. Артемовский,  

ул. Лесная, 23 

 



5 

 

13. 12. актовый зал в здании № 2 

Муниципального бюджетного 

учреждения культуры Центр 

культуры и кино «Родина» 

 

п. Буланаш, ул. Грибоедова, 1 

14. зал заседаний в здании 

Территориального органа 

местного самоуправления 

поселка Буланаш 

 

п. Буланаш,  

пл. Театральная, 1 

15. 13. кабинет № 109 МБОУ «СОШ 

№9» 

п. Буланаш,  

ул. Комсомольская, 21 

16. спортивный зал МАОУ ДО 

ДЮСШ № 25 

 

п. Буланаш, ул. Вахрушева, 4 

17. 14. кабинет № 109 МБОУ «СОШ 

№9» 

п. Буланаш,  

ул. Комсомольская, 21 

18. 15. зрительный зал Муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры Центр культуры и кино 

«Родина» 

п. Буланаш, пл. Театральная 

19. 16. зрительный зал Сосновоборского 

Центра Досуга Муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры «Централизованная 

клубная система» 

п. Сосновый Бор,  

ул. Черемушки, 6 

20. зрительный зал Писанского 

сельского Дома культуры 

Муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Централизованная клубная 

система» 

с. Писанец, ул. Школьная, 4 

21. зал заседаний в здании 

Территориального органа 

местного самоуправления 

поселка Красногвардейский 

п. Красногвардейский,  

ул. Некрасова, 1 

22. 17. зал заседаний в здании 

Территориального органа 

местного самоуправления 

поселка Красногвардейский 

п. Красногвардейский,  

ул. Некрасова, 1 

23. актовый зал Красногвардейского 

Центра Досуга Муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры «Централизованная 

клубная система» 

п. Красногвардейский,  

ул. Дзержинского, 2 

24. 18. зрительный зал Лебедкинского 

сельского Дома культуры 

Муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Централизованная клубная 

система» 

с. Лебёдкино, ул. Ленина, 61 



6 

 

25. зрительный зал Мостовского 

сельского Дома культуры 

Муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Централизованная клубная 

система» 

с. Мостовское,  

ул. Молодежи, 1а 

26. зрительный зал Шогринского 

сельского Дома культуры 

Муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Централизованная клубная 

система» 

с. Шогринское,  

пер. Октябрьский 

27. зрительный зал Бичурского клуба 

Муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Централизованная клубная 

система» 

с. Бичур, ул. Советская, 2 «а» 

28 19. зрительный зал Покровского 

Центра Досуга Муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры «Централизованная 

клубная система» 

с. Покровское,  

пл. Красных партизан, 3 

29 зрительный зал Больше-

Трифоновского сельского Дома 

культуры Муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры «Централизованная 

клубная система» 

с. Большое Трифоново,  

ул. Советская, 15 

30 20. зрительный зал Мироновского 

сельского дома культуры 

Муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Централизованная клубная 

система» 

с. Мироново,  

пер. Школьный, 1 

31 зрительный зал Незеваевского 

сельского Дома культуры 

Муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Централизованная клубная 

система» 

п. Незевай,  

ул. Первомайская, 9 

 



7 

 

Приложение № 2 

 к решению Артемовской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

от 30 июня 2021 г. № 12/71 

 

 

В Артемовскую районную  

территориальную избирательную комиссию 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ  

от «___» ___________2021 года 

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 68 Избирательного кодекса 

Свердловской области 

 

__________________________________________________________________ 
                                                                                            (полное наименование организации, учреждения) 

сообщает о факте предоставления на безвозмездной (платной) основе «___» 

____________ 2021 года помещения, расположенного по адресу: 

__________________________________________________________________ 

для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания 

зарегистрированному  кандидату 

 

__________________________________________________________________  
(Ф.И.О. кандидата)

 

на выборах депутатов Думы Артемовского городского округа седьмого 

созыва, назначенных на 19 сентября 2021 года.  
                                  

Указанное помещение может быть предоставлено другим 

зарегистрированным кандидатам на тех же условиях: 

с «___» ____________ 2021 года по «___» ___________ 2021 года с ___ 

час. до ___ час. 

ИЛИ 

дата «___» ______ 2021 года с ___ час. до ___ час. 

дата «___» ______ 2021 года с ___ час. до ___ час. 

 

Руководитель 

организации (учреждения)             _____________________ 
                                                                                                                          (Ф.И.О., подпись) 



8 

 

 

 

 


